[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 03
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

10 января 2023 года							                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 5 (Пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
М.И. Каров;
Заместитель председателя Комиссии:
А.С. Коханский;
Члены Комиссии:
И.В. Змановский;
Е.Ю. Биткина;
А.В. Захаров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК», в г. Ханты-Мансийске, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 03-2023).
По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК», в г. Ханты-Мансийске, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 03-2023).
1.2. Согласно абзацу «г» подпункта 5 пункта 3.2.5 раздела 3.2 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от «16» августа  2022 года № 26) Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случае, если осуществляется закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуги водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.), либо закупка государственных услуг.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК» в связи с тем, что данная услуга входит в перечень услуг по обеспечению повседневной деятельности АО «ЮРЭСК», и является неотъемлемым фактором создания условий для функционирования предприятия.
Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север» является единственной организацией, оказывающей услуги поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК», в г. Ханты-Мансийске, отвечающий требованиям Заказчика, кроме того, поставщик гарантирует поставку газа в объеме в соответствии с договором, а так же требованиям оказать услуги по поставке газа в соответствии с техническим регламентом и иным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
1.3. На основании вышеизложенного, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК», в г. Ханты-Мансийске, в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком)на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Север» (г. Санкт-Петербург, ул. Галерная, дои 20-22, литер А, ИНН: 7838042298, КПП: 783801001, ОГРН: 1157847298894);
Предмет договора: оказание услуг поставки тепловой энергии для нужд производственной базы АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг: с момента заключения договора;
Срок окончания оказания услуг: 31.12.2027 г.
Место оказания услуг:
628012, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра: г. Ханты-Мансийск, ул. Газовиков, 7.
Стоимость оказания услуг:
Цена договора: 700 000 (Семьсот тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % -  116 666 (Сто шестнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рубль 67 копеек.
Порядок оплаты:
35 % плановой общей стоимости планового объема потребления природного газа в месяце, за который осуществляется оплата, вносится в срок до 18-го числа этого месяца;
50% плановой общей стоимости планового объема потребления природного газа в месяце, за который осуществляется оплата, вносится в срок до последнего числа этого месяца;
Фактически потребленный в истекшем месяце природный газ с учетом средств, ранее внесенных в качестве оплаты за природный газ в расчетном периоде, оплачивается в срок до 25-го числа месяца, следующего за месяцем, за который осуществляется оплата.

Голосовали: 	 «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 10 января 2023 года.

	Председатель комиссии:
	М.И. Каров_________________________

Заместитель председателя комиссии:

А.С. Коханский _____________________

Члены комиссии:

Е.Ю. Биткина________________________

	И.В. Змановский______________________

А.В. Захаров_________________________

2